СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №1                         Санкт-Петербург

«О совершенствовании взаимодействия

с органами исполнительной власти Санкт-Петербурга

при реализации основных направлений деятельности

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2020 год»

Заслушав и обсудив сообщение И.П. Потехиной, вице-губернатора Санкт-Петербурга, и В.Ф.

Беликова, председателя Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, о совершенствова-

нии взаимодействия с органами исполнительной власти Санкт-Петербурга при реализации основ-

ных направлений деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2020 год,

Президиум решил:

1.  Принять информацию к сведению.

 2. Рекомендовать ОМСУ:

принять участие в информировании граждан о проведении общероссийского голосования по внесе-

нию поправок в Конституцию РФ с использование муниципальных СМИ;

оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и про-

ведению общероссийского голосования по внесению поправок в Конституцию РФ.

Ответственные:  члены Президиума, М.И. Новиков

Срок: март-апрель 2020

3. Совместно с Комитетом территориального развития Санкт-Петербурга ежегодно готовить

Доклад Губернатору Санкт-Петербурга о состоянии и перспективах развития местного самоуправ-

ления на основании данных Мониторинга социального и экономического развития внутригород-

ских муниципальных образований Санкт-Петербурга и отчета о деятельности Совета.

 Ответственные:  члены Президиума, В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

 Срок: до 01.06.2020

Председатель Совета                                                                              В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №2                         Санкт-Петербург

«Об участии в реализации  Перечня поручений

по итогам заседания Совета при Президенте РФ

по развитию местного

самоуправления 30 января 2020 года»

 Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, об участии в реализации Перечня поручений по итогам заседания Совета

при Президенте РФ по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года,

Президиум решил:

1.  Принять информацию к сведению.

 2. Принять участие в реализации Перечня поручений по итогам заседания Совета при Прези-

денте РФ по развитию местного самоуправления 30 января 2020 года.

 3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга (далее – ОМСУ):

при формировании и исполнении местных бюджетов отражать расходы на реализацию региональ-

ных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей федеральных проектов и результа-

тов их реализации, по целевым статьям расходов, установленным для федеральных проектов;

принять участие в работе создаваемых координационных органов (штабов) в целях реализации ме-

роприятий, направленных на достижение целей, показателей национальных проектов и  муници-

пальных программ и результатов их реализации;

обеспечить широкое информационное сопровождение реализации в муниципальных образованиях

мероприятий, предусмотренных региональными проектами и направленных на достижение целей,

показателей федеральных проектов, в том числе содействовать освещению результатов реализации

региональных проектов в муниципальных СМИ;

принимать меры, направленные на создание условий для реализации мероприятий, имеющих при-

оритетное значение для жителей муниципального образования и определяемых с учётом их мнения

(путём проведения открытого голосования или конкурсного отбора), и обеспечить возможность на-

правления на осуществление этих мероприятий по истечении трёх лет не менее пяти процентов

расходов местного бюджета в первую очередь по таким направлениям, как благоустройство город-

ской среды, проведение культурных и спортивных мероприятий.

Ответственные:  Руководители ОМСУ

Срок: до 01.07.2020

 4. Обратиться в Комитет территориального развития с предложением о совместной разра-

ботке методических рекомендаций по организации участия органов местного самоуправления в

реализации региональных проектов для обеспечения достижения целевых показателей соответст-

вующих национальных проектов.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Срок: до 16.03.2020

Председатель Совета                                                                              В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №3                Санкт-Петербург

«О формировании резерва кадров территориальных

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге»

 Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, о формировании резерва кадров территориальных избирательных комиссий

в Санкт-Петербурге,

Президиум решил:

 1.  Принять информацию к сведению.

 2. Руководителям ОМСУ направить в адрес Исполнительной дирекции Совета свои предложе-

ния  в проект решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии «О резерве кадров территориаль-

ных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге».

Ответственные: члены Президиума Совета,  М.И. Новиков

Срок: до 25.03.2020 г.

 2. Исполнительной дирекции Совета обобщить и проанализировать представленные предло-

жения и направить их в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.

Ответственные: В.Ф. Беликов,  М.И. Новиков

Срок: до 29.03.2020 г.

Председатель Совета                                                                                               В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №4                Санкт-Петербург

«О реализации решений Съезда

Совета муниципальных образований

 Санкт-Петербурга от 26.02.2020»

 Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, о реализации решений Съезда Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга (далее – Совет) от 26.02.2020,

Президиум решил:

1.  Членам Президиума Совета организовать обсуждение в районах и подготовить предложе-

ния по внесению изменений и дополнений:

в Устав Совета;

в План работы Совета.

Ответственные:  В.Ф. Беликов, М.И. Новиков, члены Президиума Совета

Срок: до 15.04.2020 г.

2. Разработать методику определения величины членских взносов в Совет.

Ответственные:  А.Г. Каптурович, О.А. Кутыловская, М.И. Новиков

Срок: до 20.04.2020 г.

 3. Исполнительной дирекции Совета обобщить и проанализировать представленные предло-

жения для обсуждения на ближайшем заседании Президиума Совета.

Ответственные:  В.Ф. Беликов, М.И. Новиков

Срок: до 29.04.2020 г.

Председатель Совета                                                                                               В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №5                         Санкт-Петербург

«Об избрании исполнительного директора

Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, на основании ст. 6.31. Устава Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга,

Президиум решил:

1.  По результатам голосования исполнительным директором Совета муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга избрать Новикова Михаила Ивановича.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его принятия.

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
от 05 марта 2020 г. №6                         Санкт-Петербург

«Об избрании заместителей

председателя  Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, об избрании заместителей председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга,

Президиум решил:

1. Избрать первым заместителем председателя Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга:

Жабрева Андрея Анатольевича, главу внутригородского муниципального образования муни-

ципальный округ Полюстрово (курирует вопросы межмуниципального сотрудничества и взаимо-

действия с политическими партиями, вопросы реализации ОМСУ полномочий в сфере военно-

патриотического воспитания, досуга и спорта, вопросы муниципальной службы, вопросы реализа-

ции отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству).

2. Избрать заместителями председателя Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга:

Астахову Наталию Владимировну, главу внутригородского муниципального образования

муниципальный округ Сенной округ (курирует вопросы развития гражданского участия и взаимо-

действия с НКО, вопросы реализации полномочий ОМСУ в центральных районах Санкт-

Петербурга);

Каптуровича Александра Георгиевича, главу внутригородского муниципального образова-

ния муниципальный округ Нарвский округ (курирует вопросы реализации ОМСУ полномочий в

сфере профилактики правонарушений, вопросы реализации отдельных государственных полномо-

чий по составлению протоколов об административных правонарушениях, вопросы финансового

обеспечения деятельности ОМСУ);

Милюту Олега Эдвардовича, главу внутригородского муниципального образования город

Колпино (курирует вопросы деятельности муниципальных образований городов и поселков Санкт-

Петербурга, вопросы, связанные с реализацией ОМСУ полномочий в сфере благоустройства терри-

торий).

    Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №7                Санкт-Петербург

«О поощрении ко Дню местного самоуправления»

 Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга, о поощрении ко Дню местного самоуправления,

Президиум решил:

 1.  Принять информацию к сведению.

 2. Представить в исполнительную дирекцию Совета списки кандидатов для поощрения:
Губернатором Санкт-Петербурга (по 1 человеку от района);

Законодательным Собранием Санкт-Петербурга (по 1 человеку от района);

Советом муниципальных образований Санкт-Петербурга  (медалью «За заслуги» по 1 человеку от рай-

она, грамотой и благодарностью Совета - по 1 человеку от муниципального образования).

Ответственные: члены Президиума Совета,  М.И. Новиков

Срок: до 19.03.2020 г.

Председатель Совета                                                                                               В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2020 г. №8                         Санкт-Петербург

«Об утверждении сметы расходов на осуществление

деятельности Совета и содержание его органов

на 2-ой квартал 2020 года»

 Заслушав и обсудив сообщение А.Г. Каптуровича, заместителя председателя Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга, об утверждении сметы расходов на осуществление дея-

тельности Совета и содержание его органов на 2-ой квартал 2020 года,

Президиум решил:

1. Утвердить смету расходов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2-й квартал 2020 года согласно Приложе-

нию.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга А.Г. Каптуровича.

Председатель Совета                                                                                     В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Президиума Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга

от  05 марта 2020   года №8

Смета расходов

на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга

и содержание его органов на 2-й квартал 2020 года

№

п/п
Наименование статей расходов

Планируемая

сумма расходов

(руб.)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Фонд оплаты труда сотрудников исполнительной дирекции Со-

вета в соответствии со штатным расписанием

Начисления на заработную плату

Услуги банка

Подготовка и проведение ежегодного Съезда Совета муници-

пальных образований Санкт-Петербурга

Подготовка и проведение заседаний Президиума Совета

Подготовка и проведение обучающих семинаров и конферен-

ций

Подготовка и издание информационных, методических и спра-

вочных материалов Совета

Расходы на организацию и проведение Конкурсов Совета

Организация и проведение мероприятий в рамках межрегио-

нального и международного сотрудничества

Годовая подписка на официальный информационный журнал

Общероссийского Конгресса муниципальных образований

«Муниципальная Россия»

Адресная рассылка информационных, методических и справоч-

ных материалов Совета

Телефонные расходы, услуги интернет, поддержка официаль-

ного сайта Совета, услуги почтовой связи

Оргтехника, мебель, расходные материалы и канцтовары

Транспортные расходы

Договорные работы

Представительские расходы

Командировочные расходы

Накладные расходы

Членские взносы в Общероссийский Конгресс муниципальных

образований

Итого расходов:

1 385 250, 00

457 635, 70

17 794, 00

00,00

11 400, 00

10 050, 00

114 000, 00

52 250,30

13 000,00

93 500, 00

4 000, 00

26 350, 00

59 700, 00

39 020, 00

160 100,00

16 650, 00

35 300,00

15 000,00

90 000,00

2 601 000,00